



ประกาศเทศบาลตำบลหางโฮง

เรื่อง ใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรางยูแบบมีฝาปิด บ้านน้อยจอมศรีใหม่ หมู่ที่ ๑๐
ตำบลหางโฮง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

ด้วยเทศบาลตำบลหางโฮง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรางยูแบบมีฝาปิด บ้านน้อยจอมศรีใหม่ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหางโฮง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร ราคากลาง ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางประกอบมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ และการคำนวณราคากลาง (ฉบับปรับปรุงแก้ไข) ของคณะกรรมการปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ช.) เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายณรงค์ ภูน้ำใส)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลหางโฮง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรางยูแบบมีฝาปิด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้อยจอมศรีใหม่หมู่ที่ 10 ตำบลยางโง อำเภอมือง จังหวัดสกลนคร

แบบ ทต.ฮางโง เลขที่ 01 /2557

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลยางโง อำเภอมือง จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายวิษณุ สุวรรณเจริญ

เมื่อวันที่

1

เดือน

มีนาคม

พ.ศ.

2560

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1. งานโครงสร้าง									
1.1	งานขุดดิน	100	ลบ.ม.	0.00	0.00	239.00	23,900.00	23,900.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	7	ลบ.ม.	400.00	2,800.00	99.00	693.00	3,493.00	
1.3	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	1,024	กก.	18.35	18,790.40	4.10	4,198.40	22,988.80	
1.4	เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม.	1,785	กก.	17.47	31,183.95	3.30	5,890.50	37,074.45	
1.5	ลวดผูกเหล็ก	85	กก.	22.59	1,920.15	4.10	348.50	2,268.65	
1.6	คอนกรีต 1:2:4	45	1,962.62	88,317.90	306.00	13,770.00	102,087.90		
1.7	ไม้อัด ขนาด 1.20x2.40 ม.หนา 10 มม.	36	แผ่น	295.00	10,620.00	383.04	13,789.44	24,409.44	
1.8	ไม้ไคร่ยัดแบบ ขนาด 1 1/2 นิ้ว x 3 นิ้ว	359	ม.	60	21,540.00	0.00	0.00	21,540.00	
1.9	ตะปู ขนาด 3 นิ้ว	27	กก.	33.28	898.56	0.00	0.00	898.56	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง								238,660.80	

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรางยูแบบมีฝาปิด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้อยจอมศรีใหม่หมู่ที่ 10 ตำบลบางโอง อำเภอมือง จังหวัดสกลนคร

แบบ ทต.บางโอง เลขที่ 01/2557

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางโอง อำเภอมือง จังหวัดสกลนคร

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 1 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร (ร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรางยู รางยูแบบมีฝาปิด)	238,660.80	1.3074	312,025.13	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
		รวมค่าก่อสร้าง		312,025.13	
	ความยาวร่องระบายน้ำ จำนวน	205.00	ม.		
	เฉลี่ย	1,522.07	บาท/ม.		

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรางยูแบบมีฝาปิด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้อยจอมศรีใหม่หมู่ที่ 10 ตำบลยางโอง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร

แบบ ทต.ฮางโอง เลขที่ 01/2557

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลยางโอง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 1 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร (ร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรางยูแบบมีฝาปิด)	312,025.13	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	312,025.13	
	ราคากลาง	300,000.00	
	ราคากลางตัวอักษร	สามแสนบาทถ้วน	

